
Okupowana Europa. Podobieństwa i różnice, red. Waldemar Grabowski, Warszawa 2014, 
336 s. 
 

SPIS TREŚCI 
WSTĘP – Waldemar Grabowski 
 
CZĘŚĆ I. OKUPACJE. TERROR OKUPANTA 
 
Tomasz Szarota – Warszawa, Bruksela, Paryż – czy rzeczywiście całkowicie 
nieporównywalna niemiecka okupacja ? 
Cécile Vast – Metody i bilans okupacji niemieckiej we Francji: represje i środki odwetowe 
wobec Résistance (1940 – 1944)  
Julien Blanc – Stosunek francuskiej opinii publicznej do okupanta (1940 – 1941): silne 
nastroje antyniemieckie, anglofilstwo i pierwsze oznaki sprzeciwu w okupowanej Francji 
Tomasz Szarota – Bruksela i Warszawa podczas II wojny światowej. Próba porównania 
dwóch okupowanych stolic  
Maren Röger – (Nie)codzienność podczas niemieckiej okupacji w zachodniej i wschodniej 
Europie: prostytucja, stosunki intymne i „dzieci wojny” we Francji, w Belgii i w Polsce 
 
CZĘŚĆ II. KWESTIA ŻYDOWSKA 
 
Danuta Drywa – Działalność Poselstwa RP w Bernie na rzecz polsko-żydowskich 
uchodźców w latach 1939 – 1945  
Wojciech Łukaszun – Ratunek czy niebezpieczeństwo? Obszary leśne w Generalnym 
Gubernatorstwie jako miejsce schronienia ludności żydowskiej 
Rachel Feldhay Brenner – Postawa Russella, Bendy i Gide’a. Koncepcja szczęścia a 
rzeczywistość Zagłady w dzienniku Aurelii Wyleżyńskiej 
Marcin Urynowicz – „Jeżeli kiedyś ktoś zapyta: Jak żyliście ? Jak to znosiliście ?...”. Terror 
okupanta niemieckiego w zapiskach literatów polskich 
 
CZĘŚĆ III. WSPÓŁPRACA POLSKO -BELGIJSKA I POLSKO –FRANCUSKA 
 
Zdzisław Jan Kapera – Powołanie „Ekspozytury 300” i jej losy w okresie czerwiec 1940 – 
listopad 1942 
Emmanuel Debruyne – Próby nawiązania belgijsko-polskiej współpracy wywiadowczej w 
okupowanej Belgii (1940–1944) 
Fabrice Maerten – Udział Polaków w ruchu oporu na terenie okupowanej Belgii: integracja i 
partykularyzm  
Przemysław Gasztold-Seń – Polskie odznaczenia dla Belgów 
 
CZĘŚĆ IV. POLSKIE PA ŃSTWO PODZIEMNE 
 
Marek Ney-Krwawicz – Siły Zbrojne w Kraju – Armia Krajowa 
Maciej Żuczkowski – Gwardia Ludowa Polskiej Partii Socjalistycznej i Oddziały Wojskowe 
Powstańczego Pogotowia Socjalistów w wojskowych strukturach Polskiego Państwa 
Podziemnego 
Waldemar Grabowski – Cywilne struktury Polskiego Państwa Podziemnego 
WYKAZ SKRÓTÓW 
INDEKS OSÓB 


